nec faveat, si in quibus prevalet obsistere studeat, rogamus pernimum. Nos quidem eisdem litteris ac proprio ore illud idem jam prohibuimus, quod sine nostrorum eorumque sanguinis effusione nequaquam fieri potest. De injuria, quam vestris á nostris dixistis illatam, respondimus vobis suficiente. Unde iterato scribimus excellencie vestre ut in veritate sciatis nos quicquid potuimus inde recuperasse, etc.

## Número 8

*Convención celebrada por Roberto (tal vez de la familia normanda de Aguilón), y por el rey D. Alfonso el Casto y el electo arzobispo tarragonense D. Guillén de Torroja, en Febrero de 1176.—ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN, PERGAMINOS DEL TIEMPO DE AQUEL REY, NÚM. 218.*

(Este documento corresponde á la página 50 del texto.)

Convenit Robertus domino regi et Terrachonensi electo quod usque in passcam vel penteostem veniet in terram regis, et ibit ad curiam regis Navarre, et ibi purgabit se per suum parem quod non est bauzator de morte Hugonis Terrachone archiepiscopi, bone memorie. Similiter convenit domino regi et Terrachonensi electo quod dabit operam per bonam fidem quomodo accipiat treguas inter dominum Ildefonsum regem, et regem Maioricarum usque ad festum Sancti Johannis. Et si hoc facere non poterit, statim nunciabit hoc domino Regi per Raimundum de Ar... ubus. Similiter convenit eis quod ab hac hora in antea ipse nec sui homines non faciant malum illis, nec suis hominibus, nec terre sue. Et si ullus homo suus vellet facere malum eis, vel hominibus suis, vel terre sue, et nollet per eum stare, quod non retinebit illum secum, et de illa hora in antea non erit suus homo. Preterea convenit Robertus domino regi quod faciat illi directum vel quemcumque secum amicabiliter dē malefactis que illi fecit, aut purgabit se per suum parem quod propter illa malefacta non... suus bauzator. Et proterea dominus rex et Terrachone electus assecraverunt Robertum et homines suos ut veniant salvi et securi in terram suam. Et quando Robertus venerit Terrachonam vel Barchinonam, dominus rex vel electus Terrachone dabit ei securum ducatum, cum quo securus vadat at curiam domini regis si presens non fuerit; et cum fuerit in curia domini regis, quod dominus rex desemparabit illi Terrachonam et guidabit illum secure ad curiam regis Navarre ut ibi purget se de supradictis. Actum est hoc apud Terrachonam, mense februario, Anno domini millesimo CLXXVI, in plena curia.

## Número 9

*Respuesta que los mercaderes genoveses y provenzales aconsejan al wali mallorquí dé á la embajada de D. Jaime: CRÓNICA DE D'ESCLOT, CÓDICES DE LA BIBLIOTECA BARCELONESA DE S. JUAN.*